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Protokół Nr 138/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 6 lutego 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska -Sekretarz Powiatu  

3. Edward Wiatrowski  - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekty decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego oddające w trwały zarząd na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg nieruchomości gruntowe stanowiące własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do 

wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  
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Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 6 lutego 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie.  

Kolejno kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnik przedstawił projekty decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego oddające 

w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg nieruchomości gruntowe stanowiące własność 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionych informacji.  

Członkowie Zarządu nie wznieśli uwag oraz zapytań.  

Decyzje Zarządu Powiatu Grudziądzkiego syg. GN.6844.25.39.2015, GN.684.25.40.201, 

GN.6844.25.41.2015, GN.6844.25.43.2015, GN.6844.25.44.2015, GN.6844.25.45.2015, 

GN.6844.25.46.2015, GN.6844.25.47.2015, GN.6844.25.48.2015 stanowią załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 Następnie p. Danuta Kuczera poinformowała, że przekazana dotacja w 2022 roku dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie wynosiła 12.000 zł. Wskazała, że Gmina 

Gruta łącznie z Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anną 

Fabrykiewicz  sporządziła rozliczenie finansowe dotacji.  

Kolejno Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anna 

Fabrykiewicz  przedstawiła informacje dotyczące wykonywanych zadań w zakresie prowadzenia 

biblioteki powiatowej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w roku 2022. Poinformowała również, 

że w 2022 roku zaplanowane było stworzenie filmu informacyjno - promującego biblioteki 

w powiecie grudziądzkim. Stwierdziła, że wydarzenie wiązało się z zbyt dużymi kosztami, 

podkreślając, że przy obecnych wzrostach kosztów kwota 15.000 zł jest niska.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Powiat Grudziądzki nie ma wystarczających funduszy aby 

przeznaczyć większa kwotę na dofinansowanie. Ponadto, dodał, że Powiat Grudziądzki 

dofinansowując Gminną Bibliotekę Publiczną w Grucie zrealizował wymóg, który wynika z 

przepisów prawa.  

Członek Zarządu p. Krzysztof  Klucznik poinformował, że  w roku 2022 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Małym Rudniku zwróciła się z prośbą o zorganizowanie wydarzenia pn. „Książka w Plenerze” 

polegające na wystawieniu biblioteki na plaży w Gminnym Ośrodku Wypoczynkowym DELFIN.  
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Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anna Fabrykiewicz 

powiedziała, że wydarzenie, o którym wspomina Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik nazywa się 

„bookcrossing”, informując, że jest to akcja trwająca od kilku lat, która rozpowszechniona jest 

na całym świecie. Poinformowała, że jest to idea nieodpłatnego przekazywania książek, wyjaśniła, 

że przeczytane książki pozostawia się w miejscach publicznych lub w specjalnie utworzonych 

punktach, po to aby inna osoba mogła przeczytać i przekazać dalej.  

Rozliczenie finansowe dotacji w kwocie 12.000 zł za rok 2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarz Powiatu p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie projektu uchwały  Zarządu Powiatu w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że w Regulaminie Organizacyjnym 

nastąpiły dwie zmiany wynikające z otrzymanych zaleceń pokontrolnych. Wskazała, że kontrola 

z Archiwum Państwowego w Toruniu wykazała konieczność wyodrębnienia w Regulaminie 

Organizacyjnym samodzielnego stanowiska archiwisty zakładowego. Wyjaśniła, że pierwotnie 

w Regulaminie Organizacyjnym zadania w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego przypisane 

były do Wydziału Geodezji i Nieruchomości. Przekazała, że w celu wykonania zalecenia konieczne 

jest wprowadzenie zmiany polegające na  utworzeniu samodzielnego stanowiska archiwisty 

zakładowego, podlegającego wyłącznie Staroście Grudziądzkiemu. Ponadto dodała, że nie ulegnie 

zwiększeniu wymiar etatu osoby  dotychczas wykonującej  pracę  w tym zakresie. Kolejna zmiana 

dotyczyła zadań Wydziału Komunikacji w zakresie organizacji ruchu, które zostały uzupełnione. 

Wskazanie zadań Starosty z zakresu zarządzenia ruchem jest efektem kontroli Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy, która wykazała nieprawidłowość w Regulaminie Organizacyjnym, polegającą 

na nieujęciu wszystkich zadań Starosty w zakresie zarządzania ruchu wynikających z art. 10 ust 5 

ustawy prawo o ruchu drogowym.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.  

Uchwała Nr 138/198/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 lutego 2023 roku w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego 
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do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności 

związanych z udziałem w przedmiotowym programie. Zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą 

uwagi lub pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia 

dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie.  

Uchwała Nr 138/199/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia 

dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie dokumentacji 

projektowej przebudowy wiaduktu nad linią PKP w miejscowości Szarnoś w ciągu drogi powiatowej 

nr 1407C Rywałd – Świecie nad Osą – Lisnowo w km 12 + 359”. Zapytał, czy Członkowie Zarządu 

mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu.  

Uchwała Nr 138/200/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik nr 6.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym:  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował o planach dotyczących założenia instalacji fotowoltaicznej 

w celu zmniejszenia ponoszonych kosztów, w związku ze użyciem prądu w budynku Starostwa 

Powiatowego. Wskazał, że odbędzie się konkurs marszałkowski, który może pokryć 100% 

dofinansowania na tego typu przedsięwzięcie, wskazał, że w programie przewidziane są środki 

w wysokości 1.000.000,00 zł. Wskazał, że szanse otrzymania dotacji są niskie, w związku z czym 

powiat będzie zobowiązany pokryć część kosztów. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy założenie instalacji fotowoltaicznej jest 

rzeczywiście opłacalne.  
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Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że jego zdaniem instalacja fotowoltaiczna wystarczy aby 

spełnić potrzeby budynku Starostwa Powiatowego.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu, po czym zakończył 138 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego.  

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Zielińska  


